



Fot. Dawid Bargenda

Różne drogi życia za kratami, czyli „Bez wyjścia” na scenie OPT Zamek

Kwietniowy weekend przyciągnął do OPT Zamek bardzo dużo osób. Podczas sobotniego nocnego zwiedzania przez zamkowe korytarze przeszło niemalże 80 osób. Z kolei niedzielne popołudnie 23 kwietnia rozpoczął spektakl teatru ruchu Blejkatt pt. „Bez wyjścia”. Dla prawie 100 osobowej widowni zagrało siedem kobiet opowiadając ruchem różne scenariusze wydarzeń, które odbywały się w więzieniu. Historie pełne emocji, często skrajnych i odrealnionych połączone zostały genialną reżyserią Andrzeja Kozłowskiego w spektakl, którego interpretacja wymaga dużej uważności i wrażliwości widzów. Warto tu zwrócić uwagę na to, że spektakl „Bez wyjścia” pozostawił wiele możliwości interpretacji wydarzeń scenicznych bez jednoznacznej odpowiedzi, jak widzowie mają kierunkować swoje emocje. Jest to celowy i bardzo profesjonalny zabieg artystek z Długołęki.

Noc Muzeów

W czasie Nocy Muzeów o tych najdawniejszych dziejach Zamku opowie Ewa Kobel, miłośniczka Leśnicy, wieloletnia nauczycielka historii w LO nr XII oraz autorka książek m.in.: „Leśnica – z dziejów miasta i parafii”. Ponadto OPT Zamek zaprasza do samodzielnego zwiedzania obiektu. Zobaczyć będzie można podziemia oraz dawną projektorownię - pomieszczenie, z którego wyświetlane były filmy w dawnym Kinie Zamek, gdzie zachowały się dwa projektor i inne sprzęty niezbędne do obsługi kina w analogowej formie.

Termin: 20 maja 2023

Godzina: 17:00 – wykład Ewy Kobel

Lokalizacja: OPT Zamek, Pl. Świętojański 1
Wstęp wolny

Dzień Działacza Kultury

Maj jest szczególnym miesiącem dla pracowników kultury, ponieważ pod koniec maja obchodzimy Dzień Działacza Kultury. W związku z tym, OPT Zamek zaprasza wszystkich do wspólnego świętowania. Jest to także szczególnie dzień dla Zamku ponieważ w tym dniu obchodzić będziemy „urodziny Zamku” tj. otwarcie Pałacu Młodzieży. Odbędzie się wtedy spotkanie z Anną Lewińską, która opowie o swoim projekcie stypendialnym dotyczącym funkcjonowania i przemian domów kultury, w tym o leśnickim zamku. Dodatkowym atutem tego spotkania jest fakt, że Pani Anna Lewińska była wieloletnią pracowniczką Centrum Kultury „Zamek”. Więcej informacji o wydarzeniu znajduje się na stronie internetowej i Facebooku OPT Zamek.

Klasyka w Zamku - koncert

Podczas majowego spotkania z muzyką kameralną usłyszą Państwo kompozycje Wolfganga Amadeusa Mozarta i Antonína Leopolda

AKTUALNOŚCI

Dwořaka. Będą nimi odpowiednio Divertimento D-dur K. 136 skomponowane w 1772 roku oraz Kwintet smyczkowy G-dur op.77z 1875 roku. Zestawiając dwa dzieła, których powstanie dzieli ponad 100 lat, chcemy Państwu przybliżyć muzykę kameralną epoki klasycyzmu i romantyzmu. Na pozór dwa różne światy, a jednak mające ze sobą wiele wspólnych cech, poczynając od zasadniczej, czyli związanej z przyjemnością doświadczania muzyki, poprzez fascynację Dwořaka epoką klasycyzmu i kompozycjami tzw. klasyków wiedeńskich, do których właśnie zaliczał się Mozart.

Obaj Panowie bawili w Pradze – Dwořak tam mieszkał, Mozart odwiedzał (w 1786 wystawiał tam Wesele Figara) – i możemy sobie z łatwością przeciw wyobrazić, że jadali czeskie knedle, popijając je zocistym trunkiem okraszonym białą kołderką piany, przy tej samej ulicy – ba! może nawet w tej samej gospodzie, słuchając przy tym muzyki takiej choćby, jaką zaprezentujemy podczas koncertu. Divertimento D-dur Mozarta to lekki trzyzęściowy utwór z wolną częścią środkową, który idealnie wpisuje się jako muzyczna rozgrzewka przed dużo bardziej rozbudowanym kwintetem smyczkowym G-dur op.77 Antonína Dwořaka, składającym się z czterech części: Allegro con fuoco, Scherzo – Allegro vivace, Poco andante oraz Allegro assai. I mimo tego, że śmierć Mozarta i narodziny Dwořaka dzieli równo 50 lat, będą Państwo mieli okazję doświadczyć spotkania obu kompozytorów dzięki ich muzyce. Spróbujemy choć na chwilę przenieść się do minionej epoki, by móc wyłączyć się z biegu, telefonów komórkowych, bez nadejścia, natomiast z dużą swobodą ducha i ciała. Liczymy na Państwa obecność, dzięki której będziemy mogli spotykać się regularnie podczas kolejnych wydarzeń. Będzie to pierwszy z cyklu koncert kameralny w pięknej przestrzeni leśnickiego pałacu pt. Klasyka na Zamku.

Wolfgang Amadeus Mozart to austriacki kompozytor urodzony w 1756 roku w Salzburgu. Uchodzi za jednego z najwybitniejszych kompozytorów wszech czasów i słuszenie

kojarzony jest z Wiedniem, gdzie żył i tworzył niezliczone dzieła muzyki zarówno wokalnoinstrumentalnej, jak i instrumentalnej, zaliczany do grupy tzw. Klasyków Wiedeńskich. Zmarł w 1791 roku właśnie w Wiedniu w trakcie pracy nad mszą żałobną – „Requiem”. Więcej emocji dodaje fakt, że ostatnim napisanym przez niego fragmentem jest ósmy takt części „Lacrimosa”, która tłumaczona jest jako „żał za grzechy”. Antonín Dwořak z kolei uważany jest za jednego z ojców czeskiej szkoły narodowej. Urodził się w 1841 roku w miejscowości Nelahoševsi niedaleko Pragi. Zmarł nieoczekiwanie, będąc u szczytu kariery w maju 1904 roku w Pradze.

Termin: 28 maja 2023

Godzina 11:00 – Zajęcia praktyczno-

techniczne (ZPT) - wstęp wolny

Godzina: 17:00 – koncert – Biletyna.pl

Lokalizacja: sala widowiskowa, OPT Zamek, Pl. Świętojański 1

Dzień dziecka w OPT Zamek

Dzień dziecka w OPT Zamek potrwa dłużej niż jeden dzień! 1 czerwca zapraszamy na piknik pod zamkiem. Zaczynamy o 16:00 występami uczestników sekcji zamkowych między innymi uczniowie Agnieszki Pulkowskiej z występem wokalnym. O godzinie 18:00 rozpocznie się koncert Ani Tomczak z zespołem Rewelacja. Wydarzeniu towarzyszyć będą warsztaty. Wstęp wolny. Natomiast w sobotę, 3 czerwca w sali widowiskowej zagra zespół Ptaszkowie Śpiewali, którego występowi towarzyszyć będą warsztaty plastyczne - więcej informacji na Biletyna.pl i stronie internetowej OPT Zamek.

Piknik pod zamkiem

Termin: 1 czerwca 2023

Godzina: 16:00

Koncert Ptaszkowie Śpiewali

Termin: 3 czerwca 2023

Godzina: 18:00

O bezpieczeństwie w Leśnicy

W sobotę 22 kwietnia w Zamku policjanci z Komisariatu Policji Wrocław Leśnica wspólnie z Radą Osiedla Leśnica zorganizowali debatę społeczną dot. bezpieczeństwa mieszkańców Osiedla Leśnica.

Debatę poprowadził sierż. szt. Łukasz Szmajda, funkcjonariusz Zespołu ds. Nietłuczonych i Patologii Komisariatu Policji Wrocław Leśnica. Do uczestnictwa w debacie zaproszeni zostali mieszkańcy Osiedla Leśnica oraz przedstawiciele Departamentu Infrastruktury i Transportu Urzędu Miejskiego Wrocławia - Andrzej Brzoza, Zastępca Dyrektora Wydziału Inżynierii Miejskiej, Piotr Knapieński, Kierownik Działu Mobilności Wydziału Inżynierii Miejskiej, Straży Miejskiej Wrocławia - starszy inspektor Marcin Kubiak, młodszy strażnik Robert Bronowicki, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wrocławiu - Monika Wielebińska, przedstawiciele Rady Osiedla Leśnica - Robert Suligowski, Przewodniczący, Anna Pietronńska, Joanna Lisowska oraz Marek Florecki. W debacie uczestniczyli też kierownictwo i funkcjonariusze Komisariatu Policji Wrocław Leśnica.

W trakcie spotkania omówiono strukturę i zakres działania Komisariatu Policji Wrocław Leśnica, przedstawiono analizę przestępstw i wykroczeń, do których dochodzi na terenie działania jednostki. Omówiono współpracę funkcjonariuszy Policji z przedstawicielami Straży Miejskiej. Zobrazowano statystykę kolizji i wypadków drogowych, do których dochodzi na głównych szlakach komunikacyjnych dzielnicy Leśnica. Zagadnienie związane z oszustwami dokonywanymi na szkodę osób w wieku senioralnym wraz z modus operandi. Przypomniano o funkcjonowaniu aplikacji „Moja Komenda” i Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa.

Dyskusja dotyczyła m. in.: spożywania alkoholu w obrębie hali leśnickiej, w parkach, okolicach szkół podstawowych, nieprawidłowego parkowania pojazdów (chodniki, miejsca do tego nieprzeznaczone), zakłócania ciszy nocnej

przez młodzież gromadzącą się na placach zabaw, boiskach sportowych, ruchu pojazdów m.in. przy ul. Wojska Polskiego, „dzikich” wysypisk śmieci, stawów leśnickich oraz konieczności funkcjonowania drugiego peronu dla wysiadających na pętli tramwajowej MPK.



Fot. Paweł Kamiński

reklama



Wolska 4 tel. 71 349 31 37

ZAWSZE DOBRE CENY

- * artykuły metalowe
- * artykuły elektryczne
- * narzędzia budowlane
- * narzędzia ogrodowe
- * śruby
- * gwoździe
- * wkręty
- * zamki

WWW.AGROBUD.COM

AGROBUD

METALOWINARZEDZIA@AGROBUD.COM

TEKST SPONSOROWANY

Powstanie nowoczesna i pro-ekologiczna fabryka na Jerzmanowie

Żywa tkanka miejska to taka, która w sposób zrównoważony łączy różne sposoby zagospodarowania. Najbardziej pożądanymi inwestycjami w dużym mieście są takie, które tworzą nowe miejsca pracy, jednocześnie nie generując znacznych emisji (ruchu, zanieczyszczeń, hałasu). Przy ul. Piolunowej we Wrocławiu, na terenach przemysłowych WSSE (Walbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej) powstanie fabryka paneli fotowoltaicznych firmy Roltec, która doskonale w taką filozofię się wpisuje.

Inwestycja planowana na Jerzmanowie obejmuje halę produkcyjną i budynek biurowy. Inwestor - firma Roltec sp. z o.o. - finalizuje obecnie formalności związane z pozwoleniem na budowę. Rozpoczęcie samej budowy planowane jest w trzecim kwartale tego roku. Produkowane tu będą panele solarne CIGS. To pierwsza fabryka w Polsce, która będzie wytwarzać takie panele. Nie można tej technologii mylić z popularną fotowoltaiką opartą na krzemie, czy z organicznymi ogniwami perowskitowymi, których produkcja wiąże się z dużą uciążliwością dla środowiska.

W przedsiębiorstwie znajdzie zatrudnienie 240 Wrocławian, a sama produkcja ma być z założenia proekologiczna. Pod tym słowem kryje się wiele działań, mających na celu minimalizację, (a gdzie to możliwe) eliminację odpadów, hałasu i zanieczyszczeń, które mogłyby wpływać na środowisko. Nowoczesna fabryka bez kominów, używająca wodę w obiegu zamkniętym, nie generująca uciążliwego hałasu oraz intensywnego ruchu samochodów ciężarowych - taka właśnie ma być fabryka Roltec. Do hali produkcyjnej będzie kursowało tylko kilka ciężarówek dziennie. Będą dostarczać szkło i transportować gotowe panele do odbiorców.

Bazą produkowanych przez firmę nieorganicznych paneli CIGS jest szkło. Użyte do stworzenia warstwy światłoczułej pierwiastki (miedź, ind, gal i selen) osadzone na warstwie molibdenu należą do nietoksycznych i bezpiecznych. Używane są powszechnie w przemyśle spożywczym, kosmetycznym czy medycynie. Na jeden panel zużywa się ledwie parę gram tych pierwiastków, stąd ich kwalifikacja do ogniw cienkowarstwowych. Produkcja odbywa się głównie w próżni i jest częściowo zautomatyzowana. Autorskie rozwiązania Roltec pozwoliły na planowaną eliminację toksycznych związków kadmu używanych dotychczas w produkcji ogniw CIGS.

Co ważne, panel solarny Roltec podlega prostemu recyklingowi w ponad 99%. Ogniwa solarne CIGS wrocławskiego producenta dyktują konkurencję w tym zakresie. (Proces recyklingu ogniw krzemowych, czy perowskitowych jest zwyczajnie kosztowny, związany z utylizacją toksycznych materiałów.) Producent zamierza w przyszłości w pełni kontrolować recykling swoich paneli. Celem Roltec jest aby sama produkcja, produkt, jak i jego recykling realizowały w pełni ideę pozyskiwania czystej energii z maksymalnym poszanowaniem środowiska naturalnego.

RADA OSIEDLA INFORMUJE:

LEŚNICA ° STABŁOWICE ° ŻERNIKI NOWE ° ZŁOTNIKI ° MARSZOWICE ° MOKRA ° RATYŃ ° ŻAR

Biuletyn redagowany przez Radę Osiedla Leśnica

XXIII sesja RO Leśnica

Sesja odbyła się 17 kwietnia, podczas posiedzenia radni przyjęli uchwały dotyczące: zmiany organizacji ruchu na ul. Złotnickiej poprzez jej zamknięcie - opinia negatywna; przywrócenia dofinansowania zadań społecznych pn. Fundusz Czasu Wolnego oraz Senioralny Fundusz Wyjazdowy; zaopiniowania wniosku o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w Restauracji „SUSHITU” przy Al. Architektów 4B – opinia pozytywna; projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Starogajowej, Boguszowskiej, Przesieckiej i Fieldorfa, opinia pozytywna; projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Granatowej, Niebieskiej i Seledynowej – zgłoszono wniosek o przeznaczenie działki na centrum aktywności lokalnej, oznaczenie KDD ul. Perłowej na całej długości, zachowanie ciągłości korytarzy drogowych ulic poprzez połączenie Granatowej ze Starogajową, Niebieskiej z Przechodnią, Seledynowej z Perłową, przeznaczenie 10% zysków ze sprzedaży wszystkich działek objętych planem na inwestycje infrastrukturalne - m. in. budynek centrum aktywności lokalnej na Stabłowicach; usunięcia ławek we wnętrzu podwózkowym Średzka 29 i 29a – zgłoszono wniosek o udostępnienie planu zagospodarowania podwórka; realizacji sieci kanalizacji sanitarnej na ulicy Szczepanowskiej i Woronowickiej.

Zaopiniowanie wniosku o zmianę organizacji ruchu na ul. Złotnickiej

Rada Osiedla Leśnica zaopiniowała negatywnie zamknięcie przejazdu dla pojazdów samochodowych na ulicy Złotnickiej w pobliżu skrzyżowania z ulicą Zakopiańską oraz na ulicy Pionunowej w pobliżu skrzyżowania z ulicą Zakopiańską. W uzasadnieniu rada poinformowała UM, że przeprowadziła dyskusję z mieszkańcami na Facebooku oraz na spotkaniu z mieszkańcami. Przeważająca większość mieszkańców Złotnik była przeciwko zamknięciu przejazdu na wskazanych ulicach, ze względu na to, że: zamknięcie przejazdu ulicą Złotnicką spowoduje przeniesienie całego ruchu na ulice sąsiednie, w tym ulicę Kielecką, która jest najczęściej używaną drogą dojazdu do szkoły i przedszkola oraz nie zmieni to natężenia ruchu na Złotnikach; zostanie utrudniony dostęp do sklepów Biedronka i Lidl przy ulicy Pionunowej oraz dojazd do Alei Kaczorowskiego; jednocześnie zostałyby zamknięte dwie ulice wyjazdowe z osiedla w tym samym czasie (Żernicka i Złotnicka/Pionunowa); istnieje obawa, że ronda na skrzyżowaniu Halickiej i 11 Listopada będzie się korkować i osiedle musi mieć alternatywny wyjazd w stronę Alei Kaczorowskiego; UMW nie przedstawił badań ruchu na ulicy Złotnickiej i aktualnych prognoz, jak otwarcie Osi Zachodniej wpłynie na ruch na ulicach osiedla Złotniki.

Miasto ekologicznie kosi trawniki

Zarząd Zieleni Miejskiej we Wrocławiu dostosowuje częstotliwość koszenia m.in. do warunków pogodowych, tempa wzrostu trawy oraz bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców. Wąskie pasy zieleni wzdłuż jezdni koszone są w całości, a szersze odcinki po obwodzie, tak by pozostał bujny środek. Całkowicie koszone mogą być też trawniki w obrębie dużych skrzyżowań oraz pasy wzdłuż chodników, dróg rowerowych czy ciągów pieszo-rowerowych. Ograniczenie koszenia nie dotyczy wszystkich terenów. Pasy zieleni przyulicznej czy miejsca skrzyżowań ulic, gdzie widoczność mogłaby być ograniczona przez wysoką trawę i zagrażałoby to bezpieczeństwu lub mogłoby utrudniać ruch, będą koszone regularnie. W parkach w całości koszone są polany rekreacyjne, na pozostałych obszarach trawę przycina się częściowo, głównie wzdłuż ścieżek i chodników.

Fundusz Osiedlowy 2020-21

Rozpoczęła się realizacja kolejnego projektu z pierwszej edycji FO. Na terenie zielonym za ulicą Lewą zostanie wykonana pierwsza część placu zabaw – ustawienie wielofunkcyjnego urządzenia zabawowego dla dzieci ze zjeżdżalnią, huśtawkami i elementami do wspinaczki, budowa nawierzchni przepuszczalnej żwirowej bezpiecznej wraz z obrzeżem ekobord, przeniesienie bramek do gry w piłkę nożną, koszy na śmieci i ławek w obszarze inwestycji, ukształtowanie wzniesienia (górkę). W miejscach po przeniesieniu elementów małej architektury zostaną

uzupełnione niedobory ziemi oraz odtworzone trawniki. Prace powinny zostać zakończone w drugiej połowie lipca br. Ostatnim zadaniem FO 2020-21 będzie budowa przystanku przy ulicy Dolnobrzeskiej między Grzybową i Smolną. Ogłoszenie o przetargu na "Budowę przystanku na ul. Dolnobrzeskiej wraz z budową chodnika i przejścia dla pieszych (FO20.Ls6)", pojawi się najprawdopodobniej w maju.

Wycinka przy Kosmonautów

Zarząd Zieleni Miejskiej informuje, że w maju br. zaplanowana jest wycinka jednego drzewa (klon zwyczajny) przy ul. Kosmonautów, w pobliżu przystanku „Jeleniogórska”. Drzewo jest w złym stanie sanitarnym i zagraża bezpieczeństwu ludzi i mienia. ZZM posiada prawnomocną decyzję Prezydenta Wrocławia na jego usunięcie. W zamian zostaną nasadzone dwa ozdobne drzewa liściaste.

Fundusz Osiedlowy 2022-23

Wydział Partycypacji Społecznej poinformował, że 7 kwietnia rozpoczęła się ocena merytoryczna projektów zgłoszonych do 2 edycji Funduszu Osiedlowego. Na naszym osiedlu są to:

- 1.Tablice informacyjne na Osiedlu Leśnica.
- 2.Lustra drogowe na Osiedlu Leśnica.
- 3.Budowa progów zwalniających na ulicy Junackiej.
- 4.Ławki na Złotnikach.
- 5.Budowa siłowni na skwerze Sharouna.
- 6.Wyniesienie i doświetlenie przejścia dla pieszych na ul. Starogajowej przy Przedszkolu.
- 7.Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniu Kielecka/Częstochowska - wyniesienie tarczy skrzyżowania ulic Kieleckiej i Częstochowskiej albo wyniesienie trzech przejść dla pieszych.
- 8.Budowa chodnika w ciągu ul. Krępieckiej od skrzyżowania z Junacką do SP 51.
- 9.Budowa oświetlenia ulicy Będkowskiej.
- 10.Oświetlenie ulic na Złotnikach: Kościńska od nr 10 do 26 i Mieroszowska od 21a do 23f.
- 11.II etap placu zabaw za ulicą Lewą.

Zapraszamy na leśnickie potańcówki

14 kwietnia w Centrum Aktywności Lokalnej - Złotnickie Centrum Spotkań, odbyła się potańcówka dla mieszkańców. Kolejna taka impreza odbędzie się 26 maja, również w CAL Złotniki przy ul. Wielkopolskiej 7, g. 19.00 - 22.00, wstęp wolny. Następnie 30 czerwca w OPT Zamek przy placu Świętojańskim 1, tańczyć będziemy na zamkowych tarasach, g. 19.00 - 22.00, wstęp 10 zł. Zapraszamy!

Odbędzie się debata społeczna o bezpieczeństwie

22 kwietnia w leśnickim Zamku odbyła się społeczna debata na temat bezpieczeństwa mieszkańców na Osiedlu Leśnica. W debacie uczestniczyli Komendant i Policjanci z Komisariatu Wrocław-Leśnica, Strażnicy Miejscy, przedstawiciele Wydziału Inżynierii Miejskiej, MOPS i RO Leśnica oraz mieszkańcy Osiedla. Policjanci przedstawili obszar działania komisariatu, aktualną sytuację kadrową, poinformowali o występujących zagrożeniach, liczbach i rodzajach przestępstw popełnianych na Osiedlu oraz działaniach prewencyjnych. Ostrzegli przed najczęściej występującymi sposobami oszustw popełnianych wobec seniorów, wskazali okoliczności sprzyjające oszustwom oraz sposoby zapobiegania. Strażnicy Miejscy poinformowali o obszarze działania czteroosobowego zespołu stacjonującego przy Kosmonautów, podejmowanych działaniach porządkowych oraz wspólnych patrolach z policją. Mieszkańcy i radni poruszyli liczne kwestie związane z bezpieczeństwem na osiedlach, wskazali miejsca, które wymagają szczególnego nadzoru służb, w tym również te związane z zagrożeniami w ruchu drogowym. Szczególną uwagę zwrócono na aleję Kaczorowskiego, w tym obszary skrzyżowań z ulicami poprzecznymi. Zgłoszone podczas debaty problemy będą sprawdzane i analizowane przez Policję, Straż Miejską i WIM. Na kolejną debatę zapraszamy w październiku.

Koszenie intensywne i średnio intensywne odbywa się w okresie od kwietnia do października, a na terenach koszonych ekstensywnie i biocenotycznie terminy

należy dopasować w szczególności do charakteru przestrzeni, rodzaju roślinności i obecności gatunków chronionych. Niedozwolone jest koszenie w okresie suszy, co dodatkowo zwiększyłoby zapalenie i zmniejszyło ilość roślinności zatrzymującej wodę opadową i poprawiającej mikroklimat; w czasie opadów i bezpośrednio po opadach deszczu, co skutkowałoby pojawieniem się kolein, nierówno wykoszonej roślinności, zwiększeniem podatności traw na choroby, zagęszczaniem gruntu, zbijaniem pokosu.

Bezpłatne czipowanie psów i kotów

Akcja bezpłatnego znakowania psów i kotów potrwa do wyczerpania limitu przewidzianego w 2023 r. dla każdej lecznicy, nie dłużej niż do 5 grudnia br. Aby oznakować psa lub kota należy być mieszkańcem Wrocławia oraz mieć przy sobie dokument zwierzęcia (książeczka zdrowia). Każde zaczipowane zwierzę zostanie wpisane do Bazy Psy i Koty Miejskie oraz Safe Animal. Wykaz gabinetów: Przychodnia Weterynaryjna APORT, ul. R. Wojaczka 3e, 51-169 Wrocław, mail: aportwet@gmail.com, tel. 722 191 348. Przychodnia Weterynaryjna VIVA, ul. Strachocińska 143, 51-518 Wrocław, tel. 503 103 404, mail: przychodniaviva@gmail.com. Marek Włodarczyk Przychodnia Weterynaryjna, ul. Głogowska 2-4, 53-621 Wrocław, mail: marco-vet@wp.pl, tel. 71 72 45 385. RITA-VET, ul. Bończyka 2a, 51-138 Wrocław, mail: paszkient@gmail.com, tel. 502 931 239. Przychodnia Weterynaryjna „MILL-VET”, lek. wet. Magdalena Miller, ul. Rybnicka 27, 52-016 Wrocław, mail: regie203@wp.pl, tel. 608 603 666. Przychodnia Weterynaryjna Tomasz Tarkowski, Wrocław, Krzycka 18 B, mail: tomasz.tarkowski@interia.eu, tel. 607 660 484. MED-VET Przychodnia Weterynaryjna, ul. Pałucka 55, 54-152 Wrocław, mail: biuro.medvet@wp.pl, tel. 71373 95 19. MED-VET Przychodnia Weterynaryjna, ul. Zachodnia 20, 53-644 Wrocław, mail: biuro.medvet@wp.pl, tel. 71 359 50 85

Bezpłatna sterylizacja psów i kotów

Kastracja i sterylizacja zwierząt to najskuteczniejszy sposób zapobiegania ich bezdomności. Wrocławianie mogą za darmo wysterylizować zwierzaka do 7 grudnia 2023 r. lub do wyczerpania budżetu. Aby wziąć udział w programie należy być mieszkańcem Wrocławia, pies/kot musi być zaczipowany, a pies musi mieć aktualnie szczepienie przeciw wściekliznie. Należy posiadać książeczkę zdrowia zwierzęcia. Koszt zabiegu finansowany przez Miasto obejmuje: wizytę kwalifikującą, w tym badanie kliniczne przed zabiegiem w lecznicy weterynaryjnej, wykonanie standardowego zabiegu sterylizacji/kastracji, zapewnienie psu/kotu opieki pooperacyjnej do czasu wybudzenia psa/kota z narkozy, w tym podanie środka przeciwbólowego i antybiotyku, wizytę kontrolną, w siedzibie zakładu leczniczego dla zwierząt, obejmującą badanie kliniczne oraz zdjęcie szwów. Jeśli w trakcie wizyty kwalifikującej po badaniu klinicznym stwierdzona zostanie konieczność wykonania badań dodatkowych (np.: EKG, RTG, USG, badanie krwi, moczu), miasto nie pokrywa ich kosztów, jak również nie ponosi kosztów wykonania innych dodatkowych zabiegów/usług. Decydujące zdanie w sprawie rodzaju koniecznych badań ma lekarz, który będzie operował zwierzę. Miasto nie bierze odpowiedzialności za ewentualne powikłania pooperacyjne. Nie ponosi również kosztów związanych z ich leczeniem oraz nie pokrywa dodatkowych kosztów w przypadku ujawnienia nieprzewidzianych okoliczności w trakcie zabiegu (np. ciąża, ropomacicze). Wizyty należy umawiać telefonicznie. Wykaz gabinetów wykonujących zabiegi: Przychodnia Weterynaryjna APORT, ul. R. Wojaczka 3e, 51-169 Wrocław, mail: aportwet@gmail.com, tel. 722 191 348. Przychodnia Weterynaryjna „MILL-VET”, lek. wet. Magdalena Miller, ul. Rybnicka 27, 52-016 Wrocław, mail: regie203@wp.pl, tel. 608 603 666. Przychodnia Weterynaryjna Tomasz Tarkowski, Wrocław, Krzycka 18 B, mail: tomasz.tarkowski@interia.eu, tel. 607 660 484. MED-VET Przychodnia Weterynaryjna, ul. Pałucka 55, 54-152 Wrocław, mail: biuro.medvet@wp.pl, tel. 71373 95 19. MED-VET Przychodnia Weterynaryjna, ul. Zachodnia 20, 53-644 Wrocław, mail: biuro.medvet@wp.pl, tel. 71 359 50 85.

Wrocławskie Centrum Sportu – postępowanie środowiskowe

Wydział Środowiska i Rolnictwa informuje, że prowadzi postępowanie nr WSR-OS.6220.152.2021.AP, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Realizacja Wrocławskiego Centrum Sportu we Wrocławiu, powiat m. Wrocław, województwo dolnośląskie”, przewidzianego do realizacji na działkach nr 62/68 AM-10; 1,

5, 4/2, 6/4, 7, 11/1, 11/2, 12, 13/2, 14/2, 17/2, 18 AM-21; 1/3, 2/8, 6, 7/2 AM-22; 12/6 AM-23; 1/2, 2/2, 3, 4 AM-27 obręb Żerniki. Inwestycja należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Wszyscy zainteresowani mają możliwość zapoznania się z dokumentacją sprawy tj.: wnioskami o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia wraz z załącznikami oraz raportem o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko z jego uzupełnieniem – w siedzibie Wydziału Środowiska i Rolnictwa, przy ul. Hubskiej 8-16.

Uwagi i wnioski można składać do dnia 16.06.2023 r. (włącznie). Zapoznanie się z ww. dokumentami będzie możliwe po wcześniejszym kontakcie z pracownikiem prowadzącym postępowanie lub sekretariatem Wydziału Środowiska i Rolnictwa UM Wrocławia w celu ustalenia czasu, miejsca i sposobu udostępnienia dokumentów. Uwagi i wnioski mogą być wnoszone w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym.

Wyłożenie MPZP w rejonie Marszowskiej, Wilkszyńskiej i Krzelowskiej

Wyłożony zostanie do publicznego wglądu projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Marszowskiej, Wilkszyńskiej i Krzelowskiej we Wrocławiu oraz prognoza oddziaływania ww. planu na środowisko. MPZP obejmuje obszar ograniczony: ulicą Marszowską, rzeką Bystrzycą, ulicami Główną, Wilkszyńską, Malowniczą, Krzelowską i rowem melioracyjnym do skrzyżowania ulicy Łanowskiego z Marszowską. Plan będzie można oglądać od 11 maja do 1 czerwca 2023 roku w Wydziale Planowania Przestrzennego UMW ul. Świdnicka 53, od poniedziałku do piątku, w godz. od 9:00 do 15:30 oraz na stronie PIB Urzędu Miejskiego Wrocławia.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu odbędzie się 31 maja 2023 r. o godz. 15:30, za pomocą środków porozumiewania się na odległość, poprzez jednoczesną transmisję obrazu i dźwięku (online). Każdy, kto kwestionuje ustalenia planu, może wnieść uwagi do Prezydenta Wrocławia, na piśmie, na adres: Urząd Miejski Wrocławia, Wydział Planowania Przestrzennego, ul. Świdnicka 53, 50-030 Wrocław, przez platformę ePUAP, na e-mail wpl@um.wroc.pl, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy i siedziby, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 czerwca 2023 roku lub zgłosić je podczas dyskusji publicznej

W klubie Seniora „Fantazja”

16 kwietnia br. uczestniczyliśmy w programie estradowym pt. „Jerzy Skoczylas i jego goście”. Koncert prowadził znany artysta, satyryk i autor Jerzy Skoczylas a gośćmi programu byli Marta Dzwonkowska i Agnieszka Darnych. Natomiast, gościem specjalnym był wokalista Michał Bober.

22 kwietnia w OPT Zamek, Komisariat Policji Wrocław-Leśnica i RO przeprowadzili społeczną debatę dotyczącą bezpieczeństwa mieszkańców na Osiedlu. W imieniu klubu przewodniczący Jan A. Kulacz zgłosił potrzebę przeglądu chodników i jezdni na osiedlu pod kątem naprawy nierówności, w tym szczególnie w obrębie pętli, przejścia dla pieszych (ul. Płońskiego-Trzmielowickiej), potrzebę przywrócenia do użytkowania peronu wewnętrznego na pętli oraz zwiększenia kontroli w obrębie miejsc odpoczynku mieszkańców (stawy Leśnickie, parki) i nieczynnej Hali Leśnickiej.

W niedzielę 23.04. w OPT Zamek uczestniczyliśmy w spektaklu Teatru Ruchu Blejkatt pt. „Bez wyjścia”. Bardzo dziękujemy artystom za poruszające przedstawienie. Zaraz po spektaklu w galerii Zamek mieliśmy przyjemność uczestniczyć w wernisażu wystawy wrocławskiego portrecisty Krzysztofa Annusowicza pt. „W poszukiwaniu symbolu kobiety”.



Fot. Andrzej Kulacz

Wrocławski Festiwal Dobrego Piwa 2023

Warsztaty piwowskie, oryginalne jedzenie, atrakcje dla dzieci, szkolenia sensoryczne, muzyka i piwa z najlepszych polskich browarów rzemieślniczych - m.in. to czeka nas na 13. edycji Wrocławskiego Festiwalu Dobrego Piwa. Największy i najstarszy festiwalu piwa kraftowego w Polsce odbędzie się w dniach 26-28 maja na stadionie Tarczyński Arena Wrocław.

Na esplanadzie stadionu stanie około 80 stoisk najlepszych polskich browarów serwujących piwa w wielu stylach i smakach. Lagery, treściwe portery, stouty, kwaśne soure, pszeniczne, pachnące chmielami IPA czy te z nietypowymi dodatkami - to tylko wycinek piwnego świata, jaki będziemy mogli poznać na 13. WFDP. Nie zabraknie oczywiście browarów z Wrocławia i Dolnego Śląska, będzie też Strefa Debiutantów, czyli browarów, które na WFDP pojawiają się po raz pierwszy. Będzie też, jak co roku, specjalnie zaprojektowane, kolekcjonerskie szkło festiwalowe

Spotkanie piwowarów i festiwalowe piwo

Tradycyjnie odbędzie się spotkanie piwowarów podczas Wrocławskich Warsztatów Piwarskich - to będzie już ich 19. odsłona. Piwo festiwalowe na 13. WFDP uwolni Browar TankBusters - ich Pastry Killer vol. 2 Mango, Passion Fruit, Apricot, Lime With Coconut wygrał w głosowaniu uczestników 12. edycji na najlepsze piwo tamtej odsłony festiwalu. Było to prawdziwe "wejście smoka" - TankBusters byli na ubiegłorocznym festiwalu gościem Strefy Debiutantów. W tym roku również wręczymy Laury, czyli nagrody za najlepsze piwo 13. WFDP, które wybierze festiwalowa publiczność. Po raz trzeci przyznane zostaną też Honorowe Nagrody WFDP. To wyróżnienia dla tych, którzy poszerzają nasze piwne horyzonty działając często nie w browarach, ale na innych polach piwnej rewolucji.

Piwna szkolenia i pyszne jedzenie

Jak co roku w ramach WFDP odbędą się piwne szkolenia o różnym stopniu zaawansowania. Będzie coś "nie tylko dla piwowarów", szkolenie dla sędziów piwnych oraz szkolenie degustatorskie. Podczas festiwalu będzie okazja poznać inne trunki rzemieślnicze, czyli m.in. wina, cydry i miody pitne. Nie zabraknie pysznego jedzenia - o strefę gastronomiczną zadbają po raz kolejny Wrocławscy Ulicozercy, świetnie znani w stolicy Dolnego Śląska tropiciele i specjaliści od oryginalnych smaków. Będą dyskusje, spotkania z osobami z branży piwowskiej i gastronomicznej, konkursy z nagrodami na festiwalowej scenie i strefa sportów miejskich. Dla najmłodszych będą kolorowe "dmuchańce" i inne wesołe atrakcje.

Zero jednorazowego plastiku na stoiskach piwnych

Wrocławski Festiwal Dobrego Piwa dbając o środowisko w ubiegłym roku całkowicie wyeliminował ze stoisk piwnych plastikowe kubki jednorazowe. Tak będzie też w tym roku. Piwo najlepiej smakuje ze szkła. Zachęcamy do zakupu szkła festiwalowego, które dostępne będzie w sklepiku festiwalowym i na stoiskach piwnych. Browary będą mieć też swoje szkło, poza tym można przyjść na festiwal z własnym szkłem - mówią organizatorzy. Na terenie festiwalu będą punkty do własnoręcznego płukania szkła. Na stoiskach piwnych będą też kubki wielorazowe Kocham Piwo - będzie je można kupić i zabrać ze sobą do domu. Będą też punkty wypożyczenia kubków wielorazowych. Aby je wypożyczyć wystarczy wpłacić kaucję - pieniądze wrócą do nas, gdy oddamy kubek w punkcie wypożyczenia.

Godziny otwarcia festiwalu i stoisk:
26 maja (piątek) – godz. 16-24,
27 maja (sobota) – godz. 12-24,
28 maja (niedziela) – godz. 12-20.

Lokalizacja: Tarczyński Arena ,
Al. Śląska. 1
Wstęp wolny

Chill & grill w Starej Garbarni

28.05.2023 od godziny 12:00 w Starej Garbarni odbędzie się pierwsze wydarzenie z cyklu „Odpoczynek w ogrodzie Starej Garbarni”. Tego popołudnia nie zabraknie muzyki, pysznego jedzenia z food trucków, atrakcji dla dorosłych w postaci quizu, a także animacji dla dzieci w każdym wieku. Stara Garbarnia w Leśnicy zaprasza wszystkich, którzy tego dnia chcą trochę odpocząć, a przy tym dobrze się bawić.

Rowerowy maj w Bajkolandii

Przedszkole nr 66 Bajkolandia zaprasza, aby w maju promować przemieszczanie się na rowerach, hulajnogach czy rolkach dlatego też maj będzie miesiącem kampanii rowerowej. Akcja ta powstała w 2014 roku w Gdańsku, a już w 2016 roku dołączył do niej Wrocław. Ma ona na celu wdrażanie i promowanie pozytywnych nawyków transportowych, promowanie samodzielności dzieci a przede wszystkim poprawienie jakości i bezpieczeństwa komunikacji transportowej u dzieci szkolnych i przedszkolnych. Więcej informacji o akcji znajduje się na stronach internetowych: www.roverowymaj.eu www.wroclaw.pl/komunikacja/rowerowy-maj

8. edycja festiwalu herbaty Czaisz?

W OPT Zamek trwają przygotowania do ósmej edycji Festiwalu Herbaty Czaisz?, która odbędzie się 15 lipca 2023 r. w Zamku oraz parku pałacowym. W przestrzeniach zamkowych odbędą się prelekcje i warsztaty, o których będziemy informować w „Gazecie Leśnickiej”. Oprócz oferty edukacyjnej zaprezentowana zostanie szeroka gama herbat, wyrobów rzemieślniczych i ceramicznych do przygotowania ceremonii herbacianych. Zorganizowana zostanie również strefa relaksu i rekreacji na świeżym powietrzu. Program festiwalu Czaisz? współtworzony jest z herbarciarnią Czajownia.

Níu íviði

Młodzieżowy zespół Dziewięć Światów realizować będzie 28 maja w godzinach od 12:00 do około 18:00 w parku Stabłowickim instalację artystyczną w formie tak zwanych „żywych obrazów”. W produkcji pod kierownictwem Przemysława Gawłowskiego wezmą udział kobiety z Federacji Stowarzyszeń Amazonki z Wrocławia i Poznania, które poddane zostaną charakterystyce typu bodypaint i bodydecor. Charakterystyka to zbiór autorskich projektów plastyków z zespołu Dziewięciu Światów opracowany przez Patryka Kreta na podstawie staroislandzkich run pochodzących z okolic obecnego Grindavíku. Powstały obraz będzie można zobaczyć we wrześniu w galerii Browaru Mieszkańskiego, a od września w galerii sztuki NILO na Islandii.

Paweł Romańczuk & Jérôme Noetinger - koncert w OPT

Zapraszamy na kolejne muzyczne wydarzenie do Ośrodka Postaw Twórczych przy ulicy Działkowej 15. Będziemy gościć Pawła Romańczuka oraz Jérôme'a Noetingera. Obaj panowie to wybitne muzyczne indywidualności, które tym razem poznamy w tandemie. Bilety na polsko-francuską hybrydę Romańczuk & Noetinger już w sprzedaży.

Termin: 25 maja 2023
Godzina: 20:00
Lokalizacja: Ośrodek Postaw Twórczych, ul. Działkowa 15.

Paweł Romańczuk (ur.1975) – muzyk, kompozytor, od 2006 roku rozwija poszukiwania w dziedzinie nietypowych źródeł dźwięku. Założyciel wrocławskiej grupy Małe Instrumenty, w ramach której realizuje własne potrzeby artystyczne. Jest autorem muzyki do filmów, spektakli teatralnych. Buduje własne instrumenty, konstrukcje grające, tworzy instalacje dźwiękowe. W 2010 roku opublikował pierwsze opracowanie historii toy piano. W 2013 napisał podręcznik „Domowe eksperymenty z instrumentami muzycznymi” wydany wraz z albumem Małych Instrumentów „Samoróbka”, poświęcony edukacji w zakresie własnoręcznego budowania eksperymentalnych instrumentów muzycznych. Prowadzi warsztaty, prezentacje, wykłady i wystawy związane z instrumentami i eksperymentami dźwiękowymi.

Jérôme Noetinger (ur. 1966) jest kompozytorem, improwizatorem i artystą dźwiękowym, który pracuje z urządzeniami elektroakustycznymi, takimi jak magnetofon szpulowy Revox B77 i taśma magnetyczna, syntezatorami analogowymi, stołami mikser-skimi, głośnikami, mikrofonami, różnymi elektronicznymi przedmiotami codziennego użytku i domową elektroniką. Występuje zarówno solo, jak i w zespołach (Cellule d'Intervention Metamkine, Le Un, Hrundi Bakshi, Les Sirènes, Proton...), często współpracuje (Sophie Agnel, Lionel Marchetti, Aude Romary, Angelica Castello,

Antoine Chessex, Anthony Pateras, Anne-Laure Pigache...). Od 1987 do 2018 roku był dyrektorem Metamkine, organizacji non-profit zajmującej się dystrybucją muzyki improwizowanej i elektroakustycznej. W latach 1987-2014 Jérôme był członkiem komitetu redakcyjnego kwartalnika o współczesnym dźwięku, poezji i performansie, Revue & Corrigée. Przez dziesięć lat od 1989 roku był członkiem i koordynatorem programowym wystaw, koncertów i kina eksperymentalnego w le 102 rue d'Alembert, Grenoble.

“Źródło sięga gwiazd”

Rok 2023 ogłoszony został Rokiem Mikołaja Kopernika. W tym czasie przypada 550. Rocznica Jego Urodzin. Centrum „Źródło” organizuje cykliczne zajęcia związane z osobą wybitnego polskiego astronoma. Ponadto dzieci i młodzież chcą uczyć naukowca wzięły udział w różnego rodzaju konkursach plastycznych. Wkrótce ich prace będzie można podziwiać w Arsenale i Muzeum Teatru.

Wzorem lat ubiegłych dzieci uczestniczyły w konkursie organizowanym przez Muzeum Miejskie Wrocławia na małą formą rzeźbiarską pt. „Sięgaj gwiazd”. Finał konkursu odbędzie się 17 maja 2023 w Arsenale. Wtedy poznamy laureatów konkursu. Liczymy bardzo, że wśród nich znajdą się Dzieci ze „Źródła”, które z tej okazji przygotowały 20 glinianych medalionów.

Kolejnym wyjątkowym miejscem gdzie będą zaprezentowane prace dzieci i młodzieży ze „Źródła” jest Muzeum Teatru im. Henryka Tomaszewskiego. Tym razem konkurs nosił tytuł „Ruszył Ziemię”, a uczestnicy zajęć plastycznych przygotowali blisko 18 rysunków i obrazów. Mikołaj Kopernik to jedna z najbardziej fascynujących postaci renesansu. Warto zatem wykorzystać organizowane we Wrocławiu konkursy, sympozja, odczyty, aby lepiej poznać jego pracę i wpływ na naukę oraz docenić jego wkład w rozwój naszej wiedzy o Wszechświecie.

Przygotowania do Nocy Świętojańskiej

Tradycje obchodów przesilenia letniego na pl. Świętojańskim w Leśnicy sięgają lat siedemdziesiątych dwudziestego wieku. Wydarzenie z roku na rok gromadzi coraz licniejszą publiczność. Tegoroczna edycja zrealizowana zostanie pod hasłem Magia żywiołów, dlatego też nie zabraknie atrakcji związanych z symbolami wody, ognia i powietrza. Zamkowa Noc Świętojańska to jedyna impreza we Wrocławiu, która kulturowo prasłowiańskie tradycje związane z obchodami kupałnocki. Najkrótsza noc w roku obfituje w przesady magię i czary. Współcześnie słowiańska obrzędowość miesza się z chrześcijańskimi obchodami imienin św. Jana, patrona Wrocławia.

W sobotę 24 czerwca nie zabraknie Jar-marku Świętojańskiego z dobrym jedzeniem i ręcznie robionymi produktami, warsztaty plecenia wianków – to oczywiście punkt obowiązkowy a także wieczorem koncerty, spektakle i parada z wiankami nad Bystrycę.

KapustaBand składa się z 20 dzieci w wieku od 6 do 16 lat, którym towarzyszą profesjonalni muzycy, ich repertuar oparty jest na ukraińskich pieśniach ludowych, a także piosenkach w języku polskim, angielskim i innych w formacie spektaklu muzyczno-teatralnego "Pieśni płonących serc".

Rzeczy małej wagi

W tegorocznej edycji opencallowej wystawy naszą uwagę przykuwa codzienność - królowa naszej rzeczywistości. To jej detale, drobiazgi, rytuały (tytułowe rzeczy małej wagi), odpowiadają za to co każdego dnia robimy, mówimy i czujemy. A jednak często codzienność jest tą, której nie dostrzegamy, mijamy bez refleksji. Odtwarzamy powinności każdego dnia na oślep, pędzimy przed siebie bez opamiętania, bez konstatacji.

- Dla mnie punktem wyjścia do tematu tegorocznej wystawy było pytanie kim jesteśmy - mówi Agnieszka Jamroszczak koordynatorka wystawy - Kim jesteśmy naprawdę, wtedy kiedy zdejmujemy z siebie wypełniane role i powinności, wtedy kiedy już nic nie musimy. Uwikłani w społecznych konwenansach świętej trójcy - musze/trzeba/powinno tkwimy w pełnionych rolach, przyjmujemy pozy, ćwiczymy geby. Chciałyśmy z Martyną (kuratorką wystawy) stworzyć sposobność na zatrzymanie się i przyjrzenie się swojej codzienności, tego co nam daje, co z niej wyciągamy, co z niej potrzebujemy ale przede wszystkim co ona mówi nam o nas samych.

Artystki i artyści wystawy “Rzeczy małej wagi” zapraszają do intymnego, świata, będącego próbą uchwycenia tego co ulotne, nienamagalne - mówi Martyna Zaradkiewicz, kuratorka wystaw - Jest to przestrzeń wzruszająca, choć nie zawsze przyjazna, będąca naszym sprzymierzeńcem, ale z pewnością wymagająca uważności i jakiejś dozy delikatności ponieważ wchodzimy w relację z niemal żywym organizmem- “osobą zbiorową” prezentującą refleksje, fantazje nastroje, emocje, marzenia, obawy i zachwyty -

Działając nawykowo często zapominamy, że natura życia nie jest wyłącznie rutyną a doświadczanie teraźniejszości, z którą wiążą się nieprzewidywalność i nieodwracalność zdarzeń, podejmowanie ryzyka oraz ponoszenie konsekwencji wszelkich aktywności. Koncentracja na zadaniach, przypisanych rolach, realizacjach oczekiwań, sprawia iż często traktujemy naszą przestrzeń życiową jako coś trwałego, stabilnego, a przede wszystkim dającego się skontrolować, przewidzieć a przynajmniej wyobrazić. Tymczasem rzeczywistość potrafi nas zaskoczyć, ponadto nie ma jakości wymiernej, mierzalnej dla wszystkich tą samą miarą, ponieważ każdy z nas stanowi osobny byt.

Kuratorka wystawy
Agnieszka Jamroszczak

KONCERT PIANISTÓW

uczniów Agnieszki Pulkowskiej

4.06.2023
GODZ. 15.00
SALA 106

Pl. Świętojański 1, Leśnica, Wrocław



Tłumy na wernisażu

Tylko do 7 maja w galerii Zamku można oglądać wystawę w poszukiwaniu symbolu kobiet wrocławskiego portrecisty Krzysztofa Annusewicza. Wystawa jest inicjatywą wrocławskiej fundacji Mundus. – Jest to refleksja dotycząca wydarzeń w wielu krajach świata ostatnich dziesięcioleci oraz ubiegłych lat w Polsce odnoszących się do protestów Kobiet i ich walki o należne im prawa – mówią Bożena Uścińska i Renata Faron-Bartels, główne organizatorki wystawy. Na wystawie można zobaczyć bardzo realistyczne akty kobiece z motywem czarnej błyskawicy, która była symbolem kobiecych protestów w Polsce. Pomimo, że obrazy wykorzystują obecny w przestrzeni społeczno-politycznej motyw, to jest on jedynie pretekstem do artystycznej i intelektualnej refleksji. Wystawa robi mocne wrażenie wizualne już na wejściu, ale jeszcze większe, gdy przeczyta się opisy obrazów oraz umieszczone pod nimi bardzo osobiste wypowiedzi modelek pozujących do aktów. Wystawie towarzyszą warsztaty i prelekcje dotyczące kobiecości, przemijania i uważności.

Pomimo, że Krzysztof Annusewicz ma 70 lat była to jego pierwsza publiczna prezentacja prac. W trakcie wernisażu krótką prelekcję na temat jego twórczości i znakomitego warsztatu malarskiego wygłosił Jerzy Tomaszewski, historyk sztuki, antykwariusz i dziennikarz. Wernisaż przyciągnął sto kilkadziesiąt osób, wśród których byli miłośnicy sztuki oraz przyjaciele artysty.

Wystawa czynna do 7 maja 2023
Lokalizacja: Galeria Zamek w OPT Zamek
Wstęp bezpłatny



Fot. Dawid Bargenda

Odyseja umysłów w Szkole Podstawowej nr 51

Odyseja Umysłu to program edukacyjny realizowany w formie międzynarodowego konkursu, w którym co roku bierze udział kilkadziesiąt tysięcy uczniów i studentów z całego świata. Głównym celem jest rozwój zdolności twórczych, jakie posiada każdy młody człowiek. Dzieci i młodzież uczą się kreatywnego i krytycznego myślenia, angażując grupy uczestników w proces twórczego rozwiązywania problemów rozbieżnych – czyli takich, które rozwiązać można na wiele sposobów. W tegorocznym krajowym finale w Gdyni wzięły udział 283 drużyny z całej Polski. W tej rywalizacji fantastycznie wypadły leśnickie dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 51 z opiekunami: p. Bożeną Dudycz i Elżbietą Frankowską. W swojej kategorii zajęły I miejsce i w nagrodę pojadą na światowy finał, który rozegrany zostanie w Stanach Zjednoczonych Ameryki, w maju 2023 r. młodzi leśniczanie bardzo liczą na wsparcie mieszkańców osiedla.

Cały rok szkolny trwa w naszym mieście niezwykle prestiżowa rywalizacja szkół o „Wielką Nagrodę Wrocławia”. Składa się z wielu konkursów, a suma punktów we wszystkich daje końcowy wynik i miejsce. 19 kwietnia w Leśnicy gościli najlepsi wrocławscy krasomówcy rywalizując w XXIX Powiatowym Konkursie Krasomówczym. W grupie starszej (klasy VIII) rewelacyjnie wypadły uczennice Szkoły Podstawowej nr 51. I miejsce zajęła Aleksandra Furgał, a trzecie Anieli Mazur. Gratulujemy laureatkom i ich opiekunom. Trzeba również dodać, że obie laureatki uzyskały prawo do przyznania dodatkowych punktów rekrutacyjnych podczas naboru do szkół ponadpodstawowych.

Sezon turystyczny zainaugurowany

W sobotę 22 kwietnia, przy Hali Stulecia oficjalnie rozpoczął się sezon turystyczny na Dolnym Śląsku, a zwłaszcza we Wrocławiu. Podczas wydarzenia promowany był również OPT Zamek, który jest częścią Europejskiego Szlaku Zamków i Pałaców działającego w ramach Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej. Z danych Urzędu Miejskiego Wrocławia wynika, że Wrocław odwiedza około 6 milionów turystów w skali roku. Z roku na rok rośnie też liczba turystów odwiedzających Leśnicę oraz Zamek.

Zakończenie sezonu nocnego zwiedzania

Sezon zimowy 2022/2023 w OPT Zamek otworzyła nowa inicjatywa. W listopadzie po raz pierwszy odbyło się nocne zwiedzanie, które na dobre wpisało się w kalendarz wydarzeń Zamku. Część pierwsza to performatywna opowieść o średniowieczu, początku grodu w Leśnicy, Wrocławiu czy świętej Jadwidze. Prowadzący Anna i Włodzimierz Ranoszek w akompaniamencie liry kobowej doprowadzają uczestników aż do czasu baroku. Dalej zaczyna się druga część nocnego zwiedzania, którego akcja przenosi się do głębokiego baroku. O baroku, renesansie i oświeceniu opowiada aktor Mateusz Goławski, który wcielił się w rolę hrabiego Honoriusza von Forno - tytułowego „Krwawego Hrabiego”.

22 kwietnia odbyło się ostatnie nocne zwiedzanie zamku leśnickiego w tym sezonie zimowym. Nocne zwiedzanie powróci już jesienią. Odbędzie się wówczas w chronologicznej kolejności zwiedzania od średniowiecza (część pierwsza) przez barok (część druga) a prowadzić to będzie do premiery trzeciej i ostatniej części zatytułowanej jako „Czarne Serce czyli nocne zwiedzanie zamku leśnickiego 3”. Zapowiedzi premiery pojawią się już latem na stronie internetowej OPT Zamek.

Zamek w Leśnicy to jedyne miejsce we Wrocławiu które można zwiedzać w nocy i jedno z dwóch miejsc na Dolnym Śląsku, które można zwiedzać w formie performatywnej, a nie klasycznego oprowadzania z historią. W minionym sezonie zimowym zamek odwiedziło prawie pięćset osób. To ważny wkład w promowanie lokalnego patriotyzmu, ponieważ wydarzenie ma na celu przybliżenie lokalnej historii i opowiedzenie jej w sposób niekonwencjonalny. Dziękujemy wszystkim gościom i serdecznie zapraszamy na sezon 2023/2024 na kolejne nocne zwiedzania.

Przy tej okazji dziękujemy za wsparcie rzeczowe podczas wydarzenia „Krwawy Hrabia” zakładowi pogrzebowemu „SIMS” z Jeleniej Góry, za przekazanie rekwizytów niezbędnych do przygotowania dekoracji na trasie zwiedzania.



Fot. Piotr Kwasiogroch

Pierwsza rocznica działalności chóru Vocallinea

W kwietniu pierwszą rocznicę swojej działalności obchodził zespół wokalny Vocallinea, który od tego roku działa pod patronatem Rady Osiedla Leśnica jako chór osiedlowy. Chętnych zapraszam w czwartki na godzinę 19.30 do Złotnickiego Centrum Spotkań – CAL Złotniki, ul. Wielkopolska 7.



Fot. Anna Pietorńska

Nocowanka w Zamku

W marcu odbyła się pierwsza nocowanka dzieci na zamku leśnickim. Dzieci w wieku od 7 do 12 lat miały okazję spędzić niezwykłą noc, a towarzyszyła im wyjątkowa atmosfera i wiele atrakcji. Impreza rozpoczęła się po południu. Dzieci zostały przywitane przez organizatorów imprezy KOZA LAB, którzy zapewnili dzieciom program pełen zabaw, gier i konkursów. Jako pierwsze odbył się "Magiczny bieg" w którym dzieci mogły nauczyć się jak przygotować tajne eliksiry,

rozwiązywać zaszyfrowane hasła, grać ze strażnikiem bram w kości, a także brać udział w zabawach zespołowych, quizach i grach logicznych. Po wieczornym posiłku który składał się z pysznej kolorowej pizzy dzieci zostały zaproszone do sali w podziemiach, gdzie odbyło się spotkanie z odważną księżniczką. Później był czas na odpoczynek, a dzieci miały okazję zwiedzić zamek nocą, co wprowadziło tajemniczy nastrój przed wspólnym oglądaniem filmu animowanego Disneya o magicznej tematyce. Wszyscy uczestnicy mieli przygotowane miejsce do spania w jednej z sal zamkowych, gdzie mogli spokojnie odpocząć po całym dniu i nocy zabawy. Rano dzieci zostały obudzone przez organizatorów imprezy, którzy zaprosili ich na tzw. śniadanie mistrzów. Były również warsztaty slimeowe. Była to niewątpliwie niezapomniana przygoda, którą dzieci będą wspominały przez wiele lat.

Kwiecień w PZERiI

W kwietniu członkowie koła Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów wyjechali na świąteczny wypoczynek do Łądku Źródł, gdzie spotkali się z gośćmi specjalnymi Panem Jerzym Skoczylasem. Natomiast 23 kwietnia członkowie klubu spotkali się na prelekcji „bezpieczny senior”. Spotkanie dotyczące bezpieczeństwa seniorów poprowadził starszy sierżant dr Łukasz Szmańda z Komendy Policji w Leśnicy. Końcem kwietnia duża grupa członków koła wybrała się na wycieczkę do Hydropolis. Była to dobra okazja, aby skorzystać ze zniżek wynikających z karty Nasz Wrocław.

Następne spotkanie klubu odbędzie się 23 maja. Będzie to spacer z przewodnikiem po Wrocławiu. Zapisy oraz więcej informacji można uzyskać u przewodniczącej koła.



Fot. Maria Stadnik

Klub seniora Stabłowice

Od marca przy kościele pw. Św. Andrzeja Apostoła przy ul. Boguszowskiej działa na Stabłowicach Klub Seniora. Mimo początkowych obaw o frekwencję, nowopowstały klub chce przekazać Państwu informację, że nasi Seniorzy aktywnie i w licznej grupie biorą udział w każdych zajęciach. Co najmniej dwa razy w miesiącu spotykają się stacjonarnie w salce przy kościele, regularnie też spędzają wspólnie czas wybierając się do muzeum lub odwiedzając inne miejsca poza Stabłowicami.

Seniorzy pragną podziękować Wrocławskiemu Stowarzyszeniu Nordic Walking za szkolenia i wspólne wyjścia w plener. Pierwszy wspólny spacer odbył się w wiosennym deszczu, ale pogoda ducha sprawiła, że frekwencja nie zawiodła i seniorzy aktywnie spędzili sobotnie przedpołudnie w stabłowickim parku.

W piątek 12 maja o godzinie 15.00 klub spotyka się w salce przy kościele. Podczas spotkania odbędą się warsztaty z rękodzieła. W maju członkowie klubu seniora zostali zaproszeni do Klubu Forma Fitness, który mieści się przy ulicy Starogajowej 107. 16 maja o godzinie 10.00 zostaną przeprowadzone zajęcia gimnastyczne dla naszych Seniorów. W ostatni dzień maja odbędzie się spotkanie podczas którego seniorzy przygotują ikony. Praca wykonana będzie metodą decoupage.

W każdej chwili można dołączyć do klubu. Osoby zainteresowane prosimy o kontakt pod numerem telefonu 574 179 143, aby potwierdzić swoją obecność.



Fot. Sylwia Karpowicz

Czas na książkę

Od wielu lat, w ramach działań Partnerstwa dla Leśnicy, realizowany jest międzypokoleniowy projekt „Czas na książkę”, którego celem jest promocja czytelnictwa oraz integracja mieszkańców Leśnicy, Stabłowic i Złotnik. Tegoroczny projekt Partnerstwa nosi tytuł „Bajkowy Wrocław”. Przewodnym tematem są wrocławskie legendy. Są one często używane jako narzędzie do przekazywania historii, mitów i wierzeń z pokolenia na pokolenie. Mogą służyć do kształtowania kultury i tożsamości lokalnej oraz do zachowania ważnych wartości społecznych. Legendy mogą także stanowić źródło rozrywki i zabawy, a ich opowieści mogą być fascynujące i intrygujące. Liczymy, że właśnie taki będzie tegoroczny projekt: fascynujący, intrygujący i rozrywkowy.

Do tej pory swój udział w akcji zgłosiło 11 organizacji. Projekt odbywa się w dwóch etapach. Obecnie w instytucjach i organizacjach uczestnicy poznają wrocławskie legendy i przygotowują prace plastyczne przedstawiające obrazem daną legendę. Uczestnicy wybrali między innymi takie tytuły jak: „Trzewiki św. Jadwigi”, „Skamieniałe tancerki”, „Uniwersytecka Biała Dama”, „O kościele na dachu kościoła”, itp. Finał akcji odbędzie się 16 maja w OPT Zamek - będzie kolorowo, bajkowo i teatralnie.

Urszula Karkocha

Lelenfant na Złotnikach

W Złotnickim Centrum Spotkań dzieci z osiedla Złotniki przygotowują wspólnymi siłami spektakl teatralny, który zostanie zaprezentowany 5 maja na scenie Impart Centrum podczas imprezy „Za kurtyną”. Z kolei 15 sierpnia o godz. 14:00 w OPT Zamek wystartuje "Zamkowy Pikinik Lelenfant" połączony z przeglądem zagranicznych grup z różnych stron świata, m.in. z Czech, Palestyny, Maroka, Tanzanii, Iranu i Indii. Na jednej scenie pojawią się dzieci z Wrocławia i zza granicy. Szykowane jest także otwarcie pawilonu z architektury papierowej Lelenfant, który przygotowują również dzieci.

Kamil Downarowicz

#zMroku majowe czytanki

W ostatni weekend kwietnia po raz kolejny w zamkowych podziemiach spotkały się dzieci wraz z rodzicami, aby wysłuchać czytanki z dreszczykiem. Opowiadanie „Anyżowe bliźniaczki” poprowadziła Karolina Pomorska wprowadzając najmłodszych słuchaczy w krainę pełną przygód mrocznych bohaterów. Dzieci w trakcie słuchania opowieści rozwiązywały małe zagadki i odpowiadały na pytania dotyczące opowieści, które zadawała prowadząca. W ten sposób dzieci ćwiczyły koncentrację i pamięć.

Kolejne spotkania odbędą się w maju i w czerwcu. Zapisy pod numerem telefonu 71 349 32 81 wewn. 29

Termin: 30 maja 2023

Godzina: 17:30

Lokalizacja: Sala w podziemiach, OPT Zamek, Pl. Świętojański 1

REKLAMA

JOGA W LEŚNICY
 KAMERALNE STUDIO JOGI
 ul. Miodowa 31A (os. Miodowe Tarasy), Wrocław

Co tydzień zajęcia jogi:
 - Joga dla kregosłupa
 - Dynamiczna Ashtanga
 - Dynamiczna Vinyasa
 - Łagodna Vinyasa
 - Joga relaksacyjna i jogiczny sen

Kurs Jogi łagodnie od podstaw

wybierz jogę idealną dla siebie

HARMONOGRAM I CENNIK WWW.JOGAWLESNICY.PL

ZAPISY: TEL / SMS / WHATSAPP 796 666 174

PUNKTY DYSTRYBUCCI GAZETY LEŚNICKIEJ:

Leśnica, Marszowice, Mokre, Ratyń, Pustki, Żar

1. Miejska Biblioteka Publiczna, filia nr 2, ul. Eluarda 51-55, 2. Centrum Zdrowia „Ogrodowa” ul. Eluarda 9, 3. Hutownia „Agrobud”, ul. Średzka 49, 4. Apteka „Pod św. Antonim”, ul. Średzka 33, 5. Ośrodek Postaw Twórczych „Zamek” portiernia, pl. Świętojański 1, 6. Kiosk prasowy, zbieg ul. Dolnośląska/Średzka, 7. Sklep spożywczy, ul. Ślepa 12, 8. Sklep spożywczy, ul. Trzmielowska/Miodowa, 9. Sklep spożywczy, ul. Mokrzyńska 44, **Osiedle Żar**, sklep spożywczy, ul. Lutyńska 20, **Stabłowice**: 1. Sklep spożywczy „Anna” ul. Stabłowicka 57, 2. Apteka Stabłowicka ul. Boguszowska 61 A, **Złotniki**: 1. F.H.U. ul. Kamiennogórska 88 A, 2. Miejska Biblioteka Publiczna, filia nr 9, ul. Wielkopolska 16, 3. Delikaterye tradycyjne, ul. Wielkopolska 19, 4. Apteka Złotnicka, ul. Złotnicka 4G, 5. Sklep ogólnospożywczy, ul. Częstochowska 40/1A, 6. Sklep ogólnospożywczy, ul. Przemyska 17,